brinquedos educativos pedagógicos, em atendimento as necessidades das Unida-
des Escolares Municipais do Município de Braúna/SP, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA. Recurso Finan-
ceiro - Quanto a Supressão: Fica suprimido o valor R$ 12.880,00 (doze mil e
oitocentos  e oitenta reais) da ficha 150, conforme segue:3.1 – Fonte 0.02.23:Ficha-
150-R$ 12.880,00-Unidade-020600-DIRETORIA DE EDUCAÇÃO-Funcional-
12.361.0012.2025.0000-Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB-Categ.
Econ.-3.3.90.30.00-Material de Consumo.3.2 – Quanto a Inclusão:

[...]

educativos pedagógicos, em atendimento as necessidades das Unidades Escola-
res Municipais do Município de Braúna/SP, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA. Recurso Financeiro -
Quanto a Supressão: Fica suprimido o valor R$ 4.236,00 (quatro mil, duzentos e
trinta e seis reais) da ficha 150, conforme segue:3.1 – Fonte 0.02.23:Ficha-150-R$
4.236,00-Unidade-020600-DIRETORIA DE EDUCAÇÃO-Funcional-
12.361.0012.2025.0000-Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB-Categ.
Econ.-3.3.90.30.00-Material de Consumo.3.2 – Quanto a Inclusão:

[...]

objetivo a aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, em atendimento as
necessidades das Unidades Escolares Municipais do Município de Braúna/SP,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE RE-
FERÊNCIA. Recurso Financeiro - Quanto a Supressão: Fica suprimido o valor R$
599,97 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos) da ficha
150, conforme segue:3.1 – Fonte 0.02.23:Ficha-150-R$ 599,97-Unidade-020600-
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO-Funcional-12.361.0012.2025.0000-Manutenção do
Ensino Fundamental – FUNDEB-Categ. Econ.-3.3.90.30.00-Material de Consumo-

[...]

mensal, por meio de contribuição  ao CIMPE, no decorrer de doze meses, para
atendimento médico, laboratorial, enfermagem e todos os consectários necessári-
os ao bom atendimento à saúde da população do Município de Braúna.CLÁUSULA
SEGUNDA – Do Valor Contratual -  O Valor total deste instrumento é de R$ 41.000,00
(quarenta e um mil reais), que será aditado ao Contrato nº. 004/2024. Dos Recurso
Financeiro - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do
orçamento vigente,  conforme codificado para o exercício : 5.1 – Fonte 0 0100:Fi-
cha-111-R$ 41.000,00-Unidade-020500-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚ-

[...]

demais legislação pertinentes.Do Objeto – Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de “Pintura da Quadra em Epóxi da Escola “EMEF
Adolfo Hecht”.Do Valor Contratual: Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor total de  R$ 115.804,04 (cento e
quinze mil, oitocentos e quatro reais e quatro centavos). Do Prazo do Contrato: O
prazo deste contrato é de 30 (Trinta) dias, tendo o início em 10/12/2024 e encerrar-
se-á em 09/01/2025. Braúna/SP, 10 de dezembro de 2024. VANDER ANTONIO
GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

58.019.759/0001-04 – MODALIDADE: Inexigibilidade nº
01/2021 – Processo nº 212/2021 – OBJETO: Prestação de
serviço de assistência domiciliar (Home Care) nas áreas e
Fisioterapia Motora, Respiratória, Neurológica, Ortopédica
e Analgésica – VALOR GLOBAL: R$ 10.951,92 (dez mil,
novecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centa-
vos) – VIGÊNCIA: 06/12/2024 até 10/04/2025.
Penápolis, 11 de dezembro de 2024. Agnaldo Cesar Duarte
– Secretário Executivo

VENDE-SE

CASA - vendo, c/
03 quartos, sala,
cozinha, 02 ba-
nheiros, garagem
coberta. R$
450.000,00.